



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042024-253602
CG-DL-E-08042024-253602

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1562]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 8, 2024/चैत्र 19, 1946

No. 1562]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 8, 2024/CHAITRA 19, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2024

का.आ. 1645(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1661 तारीख 06/04/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के संगरूर जिले में NH-NE5 के कि.मी. 211.3 से कि.मी.228 (मलेरकोटला) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "12/04/2023 " को "ट्रिब्यून (अंग्रेजी)" और "जगबानी (पंजाबी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के संगरूर जिले में NH-NE5 के कि.मी. 211.3 से कि.मी.228 (मलेरकोटला) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब			जिले का नाम: संगरूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मलेरकोटला					
गांव का नाम: सरोद					
1	362	निजी	कृषि	0.1781	चरनजीत सिंह सोन भाग सिंह सोन गुरदयाल सिंह 1036/8276 हिस्सा , किरपाल सिंह सोन भाग सिंह सोन गुरदयाल सिंह 454/8276 हिस्सा , सुरिंदर कौर विद्वा हरविंदर सिंह यूआरएफ हरमिंदर सिंह 583/8276 हिस्सा ,
2	907	निजी	एग्रीकल्चर	0.1602	हाकम पुत्र नारायण पुत्र साधा 1/2 जहस्ट्सा बलवीर पुत्र हाकम पुत्र नारायण 1/4 जहस्ट्सा

					प्रगट पुत्र हाकम पुत्र नारायण 857/4028 , चरणवीर पुत्र परगट पुत्र हाकम 75/2014
गांव का नाम: हैदरनगर					
3	57	निजी	कृषि	0.1939	623/57 मिन - परवीन कुमार पुत्र भीमसैन पुत्र घनिया राम 623/57 मिन - खुशी मोहम्मद पुत्र स्व. मोहम्मद सुलेमान पुत्र मो. कयामदीन 1/2 हिस्सा, अकबरी पत्नी जमील मोहम्मद उर्फ मोहम्मद जमील पुत्र. मोहम्मद सुलेमान 1/2 हिस्सा
गांव का नाम: बीड़ अहमदाबाद					
4	13	निजी	कृषि	1.2434	279/128/13- 280/128/13-फैज़ मुहम्मद पुत्र रलिया पुत्र मौलाबख्शा 1/2 हिस्सा नूर मुहम्मद पुत्र रलिया पुत्र मौलाबख्शा 1/2 हिस्सा 127/13- बाबू पुत्र रशमा पत्नी कटवा 1/5 हिस्सा, सादिक पुत्र रशमा पत्नी कटवा 139/720 हिस्सा, सलमा पत्नी मुहम्मद शकूर पुत्र रुश्मा 1/40, मुहम्मद यामीन पुत्र ओ मुहम्मद शकूर पुत्र रुश्मा 7/120 हिस्सा, मुहम्मद सलीम पुत्र मुहम्मद शकूर पुत्र रुश्मा 7/120 हिस्सा

					रमजानन पुत्री मुहम्मद शकूर पुत्र रुश्मा 7/240 हिस्सा, सुमैया प्रवीण पुत्री मुहम्मद शकूर पुत्र रुश्मा 7/240 हिस्सा, मुहम्मद शरीफ पुत्र अब्दुल गफूर पुत्र रुश्मा 139/2880 हिस्सा, मुहम्मद जमील पुत्र /ओ अब्दुल गफूर पुत्र रुश्मा 139/2880 हिस्सा, मुहम्मद अनवर पुत्र अब्दुल गफूर पुत्र रुश्मा 139/2880 हिस्सा, मुहम्मद हनीफ पुत्र अब्दुल गफूर पुत्र रुश्मा 139/2880 हिस्सा, बशीर पुत्र रुश्मा पुत्र कुतबा 77/360 हिस्सा
5	67	निजी	कृषि	0.1307	जगविंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र मिद्दा सिंह 67/322 हिस्सा नर्पिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र मिद्दा सिंह 67/322 हिस्सा जसविंदर सिंह पुत्र बंत सिंह पुत्र संतू सिंह 188/322 हिस्सा
गांव का नाम: महमूदाबाद					
6	219	निजी	कृषि	0.1307	सुखविंदर कौर पुत्री जरनैल सिंह पुत्र रोनकी सिंह 5/72 भाग, हरविंदर कौर पुत्री जरनैल सिंह पुत्र रोनकी सिंह 5/72 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्री

					जरनैल सिंह पुत्र रोनकी सिंह 5/72 भाग , दर्शन सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह मुतबाना पुत्र निरंजन सिंह 5/24 भाग गुरबख्श सिंह मुतबाना पुत्र निरंजन सिंह पुत्र अनोखा सिंह 11/24 भाग नछतर कौर पुत्री रोनकी सिंह पुत्र अनोखा सिंह 379/14856 भाग महिंदर कौर पुत्री रोनकी सिंह पुत्र अनोखा सिंह 379/14856 भाग सुखवीर कौर पत्नी दर्शन सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह 30/619 भाग कृपाल कौर पुत्री रोनकी सिंह पुत्र अनोखा सिंह 379/14856 भाग
गांव का नाम: मानक माजरा					
7	394	निजी	कृषि	0.0843	बहादुर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरनाम सिंह 217/1731 हिस्सा महिंदर कौर पत्नी चंद सिंह पुत्र गुरनाम सिंह 1/12 हिस्सा परमिंदर सिंह पुत्र चंद सिंह पुत्र गुरनाम सिंह 1/12 हिस्सा गुरजीत कौर पुत्री चंद सिंह पुत्र गुरनाम सिंह 1/12 हिस्सा दर्शन सिंह पुत्र जंग सिंह पुत्र

					गुरनाम सिंह 1/3 हिंसा परमजीत कौर पत्नी बहादुर सिंह पुत्र महिंदर सिंह 40/577 हिंसा हरमनजोत सिंह पुत्र बहादुर सिंह पुत्र महिंदर सिंह 80/577 हिंसा
गांव का नाम: भैणी कलाँ					
8	290	निजी	कृषि	0.0253	रणजीत सिंह पुत्र केसर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/4 हिंसा, मोहिंदर कौर पत्नी केसर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/4 हिंसा, बलवीर सिंह पुत्र केसर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/4 हिंसा, गुरमीत सिंह पुत्र केसर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/4 हिंसा 857/290
9	850/255	निजी	कृषि	0.0084	भीम सिंह - हाकम सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र जगत सिंह 1/2 हिंसा, गुरप्रीत सिंह - करमजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र जगत सिंह 1/2 हिंसा
कुल योग				2.155	

[फा. सं. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th April, 2024

S.O. 1645(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1661 Dated:06/04/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-NE5 in the stretch of land from Km. 211.3 to Km. 228 (Malerkotla) in the district of SANGRUR in the state of PUNJAB;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Tribune (English)” and “Jagbani (Punjabi)” both dated 12/04/2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-NE5 in the stretch of land from Km. 211.3 to Km. 228 (Malerkotla) in the district of SANGRUR in the state of PUNJAB

State: PUNJAB			District: SANGRUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Malerkotla					
Village: Saroud					
1	362	Private	Agriculture	0.1781	Charnjeet singh son Bhag singh son Gurdyal singh 1036/8276 Hissa , Kirpal singh son Bhag singh son Gurdyal singh 454/8276 Hissa , Surinder kaur vidwa Harwinder singh Urf Harwinder singh 583/8276 Hissa ,
2	907	Private	Agriculture	0.1602	Hakam Singh son Narayan son Sadha 1/2 Hissa Balvir Singh son Hakam Singh son Narayan 1/4 Hissa Pragat Singh son Hakam Singh son Narayan singh 857/4028 Hissa

					Charanvir singh son Pargat singh son Hakam singh 75/2014 Hissa
Village: HaiderNagar					
3	57	Private	Agriculture	0.1939	623/57 Min - Parveen Kumar S/o BhimSain S/o. Ghaniya Ram 623/57 Min - Khushi Mohmmad S/o. Mohmmad Suleman S/o. Kayamdeen 1/2 Hissa,Akabari W/o. Jamil Mohmmad Urf Mohmmad Jamil S/o. Mohmmad Suleman 1/2 Hissa
Village: Bir Ahemedbad					
4	13	Private	Agriculture	1.2434	279/128/13- 280/128/13-Faiz Muhamad S/o Rulia S/o Maulabaksha 1/2 Hissa Nur Muhamad S/o Rulia S/o Maulabaksha 1/2 Hissa 127/13- Babu S/o Rashma S/o Katwa 1/5 Hissa, Sadik S/o Rashma S/o Katwa 139/720 Hissa, Salma wd/o Muhamad Shakoor S/o Rushma 1/40, Muhamad Yameen S/o Muhamad Shakoor S/o Rushma 7/120 Hissa, Muhamd Saleem S/o Muhamad Shakoor S/o Rushma 7/120 Hissa, Ramzanan D/o Muhamad Shakoor S/o Rushma 7/240 Hissa, Sumaiya Praveen D/o Muhamad Shakoor S/o Rushma 7/240 Hissa, Muhamad Shareef S/o Abdul Gafoor S/o Rushma 139/2880 Hissa, Muhamad Jameel S/o Abdul Gafoor S/o Rushma 139/2880 Hissa, Muhamad Anwar S/o Abdul Gafoor S/o Rushma 139/2880 Hissa, Muhamad Haneef S/o Abdul Gafoor S/o Rushma 139/2880 Hissa, Basheer S/o Rushma

					S/o Kutba 77/360 Hissa
5	67	Private	Agriculture	0.1307	Jagwinder Singh s/o Mahinder Singh S/o Midda singh 67/322 hissa napinder singh s/o mahinder singh S/o midda singh 67/322 hissa jaswinder singh s/o bant singh s/o santu Singh 188/322 Hissa
Village: Mehmudabad					
6	219	Private	Agriculture	0.1307	Sukhwinder Kaur D/o Jarnail Singh S/o Ronki Singh 5/72 part, Harvinder Kaur D/o Jarnail Singh S/o Ronki Singh 5/72 part, Gurpreet Singh S/o jarnail Singh S/o Ronki Singh 5/72 part, Darshan Singh Son Gurbaksh Singh Mutbana Son Niranjana Singh 5/24 Part Gurbax Singh Mutbana Son Niranjana Singh Son Anokha Singh 11/24 Part Nachtar Kaur Daughter Ronki Singh Son Anokha Singh 379/14856 Part Mahinder Kaur daughter Ronki Singh son Anokha Singh 379/14856 part Sukhvinder Kaur W/o Darshan Singh S/o Gurbaksh Singh 30/619 part Kirpal Kaur d/o Ronki Singh S/o Anokha Singh 379/14856 part
Village: Manak Majra					
7	394	Private	Agriculture	0.0843	Bahadur Singh S/o Mahinder Singh S/o Gurnam Singh 217/1731 Hissa MAhinder Kaur w/o Chand Singh s/o Gurnam Singh 1/12 Hissa Parminder Singh S/o Chand Singh s/o Gurnam Singh 1/12 Hissa Gurjeet Kaur D/o Chand Singh s/o Gurnam Singh 1/12 Hissa Darshan Singh

					S/o Jung Singh S/o Gurnam Singh 1/3 Hissa Paramjeet kaur W/o Bahadur Singh S/o Mahinder Singh 40/577 Hissa Harmanjot singh s/o Bahadur Singh s/o Mahinder Singh 80/577 share
Village: Bhaini Kalan					
8	290	Private	Agriculture	0.0253	Ranjit singh s/o Kesar singh s/o Gurdial singh 1/4 Hissa , Mohinder kaur w/o Kesar singh s/o Gurdial singh 1/4 Hissa,Balbir singh so Kesar singh s/o Gurdial singh 1/4 Hissa, Gurmeet singh s/o Kesar singh so Gurdial singh 1/4 Hissa 857/290
9	850/255	Private	Agriculture	0.0084	Bhim Singh - Hakam Singh S/o Surjit singh s/o jagat singh 1/2 Hissa ,Gurpreet Singh - Karamjeet Singh S/o Karnail singh so jagat singh 1/2 Hissa
Total				2.155	

[F. No. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.